ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  Municipal  de  Obras,  para  prestação  de  serviço  de  calceteiro  na  Rua  Irene
Bonanomi da Silva, n. 152, bairro Ressacada.

JUSTIFICATIVA:

As chuvas volumosas dos últimos dias danificou o calçamento da Rua Irene Bonanomi da
Silva.
O temor popular é que novas chuvas criem efeito cascata, soltando ainda mais peças do
calçamento da referida via.
Urge, portanto, o atendimento à indicação para a prestação de serviço de calceteiro na rua
acima citada, em frente ao número 512.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE JANEIRO DE 2025

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PL

​